

افت وخیز سکه در میانه کانال ۱۱ میلیون تومانی

هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید (سه شنبه) با افزایش ۲۲۰ هزار تومانی نسبت به دیروز ۱۱ میلیون و ۶۵۰ هزار تومان معامله شد. ارزش سکه تمام بهار آزادی طرح جدید به ۱۱ میلیون و ۶۵۰ هزار تومان رسید، سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز ۱۱ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان معامله شد. همچنین نیم سکه بهار آزادی ۶ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان، ربع سکه چهار میلیون و ۲۵۰ هزار تومان و سکه یک گرمی هم دو میلیون و ۴۰۰ هزار تومان معامله شد. علاوه بر این، در بازار طلا نیز نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار به یک میلیون و ۱۴۱ هزار تومان و هر مثقال طلایه چهار میلیون و ۹۴۵ هزار تومان رسید، انس جهانی طلا نیز امروز یک هزار و ۸۴۵ دلار و ۳۲ سنت فرخته شد.



۲ اقتصاد ایران وجهان

اخبار



روحانی:

هر ساعتی که به تعهداتشان بر گردند، ما هم به تعهداتمان عمل می‌کنیم

حسن روحانی عصر سه شنبه در مراسم تبریک سفیران کشورها به رییس جمهوری به مناسبت سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی که در سالن اجلاس سران برگزار شد، گفت: خوشحالم که در فرصت سالگرد انقلاب اسلامی باز هم برای من فرصتی فراهم شد تا با سفرای محترم کشورهای دوست در جمهوری اسلامی ایران سخن بگویم. وی افزود: بر مبنای اینکه کشورهای ۴۰+ به ما قول داده بودند که در زمینه این توافق علیرغم اینکه آمریکا خارج شده، به تعهدات خود عمل خواهد کرد. بعد از یک سال اجرای تعهدات یک جانبه و عمل نکردن کشورهای اروپایی به تعهدات خودشان ما کاهش تعهدات را آغاز کردیم. رییس دولت تدبیر و امید گفت: اولین کاهش برای مدت دو ماه و هفتیم در این دو ماه اگر شمایه تعهدات عمل کنید ما به نقطه اول برمی گردیم و باز برای ۱ ماه دوم، دو ماه سوم، تا دو ماه پنجم و ما هم همه تعهدات برجامی را کاهش دادیم تا روزی که بقیه به برجام بازگردند

رییس جمهوری در بخش دیگری از سخنانش گفت: امروز کسی نمی تواند از ایران توقعی داشته باشد چون ایران به همه تعهدات خود پایبند بوده است امروز هم اعلام می کنیم هر ساعتی که پنج به اضافه یک به کلیه تعهدات برجامی پایبند شود و عمل کند، ما هم در ساعت بعد به تعهدات خود عمل خواهیم کرد. اما اجرای تعهدات مادر صورتی است که کاملاً روشن و واضح باشد که ۶ کشور و به روی ما هم به تعهدات خود عمل کرده باشند.

وی خاطرنشان کرد: اینکه چه کسی در این راه یابد آغازگر باشد و قدم پیش بگذارد، تردیدی نیست که ما از تعهد خارج نشده ایم تا گام اول را برداریم، کسی و کشوری که از تعهد خارج شد و به مدت سه سال خلاف مقررات بین المللی و خلاف تعهدات قطعنامه ۲۲۳۱ این همه ظلم بر ملت ما روا داشته است، امروز موظف است در بازگشت به برجام آغازگر باشد. روحانی ادامه داد: نه تنها امروز بلکه هر ساعتی که تاخیر کند روی قانون و تعهدات بین المللی پا گذاشته است و ما آماده ایم هر روزی که آمریکا به تعهدات کامل خود در برجام برگردد، ما هم همه تعهدات برجامی خود را اجرا می‌کنیم.

رییس دولت تدبیر و امید تاکید کرد: ایران اگر چیزی را امضا کرد و تعهدی را پذیرفت با تمام وجود روی امضا و پیمان خود می‌ماند. این یکی از افتخارات بزرگ ملت ما در طول تاریخ و به ویژه در این ۴۲ سال است که هر جا تعهد دادیم و چیزی را اعلام و متن و سندی را امضا کرده ایم پای امضا، عهد و پیمان خود مانده ایم.

لایحه بودجه تا یکشنبه نهایی می‌شود

وزیر امور اقتصادی و دارایی از نهایی شدن اصلاحیه لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ تا یک شنبه هفته آینده (۲۶ بهمن) خبر داد. فرهاد دژپسند در پایان مراسم بهره برداری از طرح‌های دمه فجر گرگان در جمع خبرنگاران با اشاره به درآمد ۸۰ هزار میلیارد ریالی خیرات ایران از فروش نفت گفت: افتتاح طرح‌های اقتصادی در کشور ثمره مقاومت و تلاش مردم در مقابل زیاده‌خواهی و فشار دشمنان است و نباید فراموش کنیم که مردم در این سختی‌ها و مشکلات با مهدی و وحدت، دشمن را به زانو درآوردند. وی درباره وضعیت حاکم بر بورس نیز افزود: بازار سرمایه تکیه کار بخش خصوصی برای تأمین منابع مالی است و دولت هیچ وابستگی به درآمدهای آن ندارد؛ نه مردم از بورس استقبال خوبی کردند، اما مداخله غیر حرفه‌ای حقوقی‌ها باعث ایجاد تبعات و نوسان در بازار سرمایه شد و سهام‌داران حقیقی را دچار مشکل و نگرانی کرد. دژپسند اضافه کرد: نگاه مردم به بورس باید در قالب برنامه میان مدت و بلند مدت باشد و اگر این رویکرد در بازار سرمایه مورد توجه قرار نگیرد فشار و بار روانی شدیدی ایجاد خواهد کرد.

تاکنون ۷۶.۵ درصد بودجه عمرانی کشور تخصیص یافته‌است

وی در ادامه به اختصاص بودجه عمرانی کشور اشاره کرد و گفت: با وجود کاهش درآمد نفتی و اعمال تحریم‌های ظالمانه آمریکا تاکنون ۷۶.۵ درصد بودجه عمرانی کشور به بخش‌های گوناگون پرداخت شده و مابقی آن نیز تا پایان سال مالی اختصاص خواهد یافت.

دژپسند افزود: بودجه عمرانی امسال کشور ۸۰۰ هزار میلیارد ریال بود که تاکنون ۶۱۰ هزار میلیارد ریال آن تأمین و پرداخت شد.

گروه اقتصاد ایران و جهان
Newskasbokar@gmail.com



شاخص کل بورس تهران در آغاز معاملات سه‌شنبه ۲۱ بهمن ۱۳۹۹ با رشد ۱۶ هزار و ۶۶ واحدی به یک میلیون و ۲۰۹ هزار و ۲۰ واحد رسید.

نمادهای فولاد، فملی، تایپکو، فارس، شپنا، خودرو و شستا بیشترین تأثیر را بر شاخص داشتند.

تغییر دامنه نوسان بورس به منفی ۲ تا مثبت ۲۵ بهمن

رئیس جدید سازمان بورس گفت: بررسی‌ها نشان می‌دهد که دستورالعمل بازارگردانی نیازمند تغییراتی است و با تأکید بر نقدشوندگی، نقیصه‌ها برطرف خواهند شد تا این ابزار به کاراترین حالت خود اعمال شود. محمدعلی دهقان دهنوی در یک گفتگوی تلویزیونی با اشاره به تغییرات دامنه نوسان و حجم مینا از روز شنبه آینده (۲۵ بهمن) گفت: در خصوص تغییر دامنه نوسان نظرات متفاوتی مطرح بود و شورای عالی بورس با در نظر گرفتن طیف وسیع نظرات و پیشنهادات محدوده دامنه نوسان منفی ۲ تا مثبت ۶ درصد را مصوب کرد.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار ادامه داد: با توجه به متغیرهای اقتصادی و همچنین برخی ابهامات نسبت به فضای اقتصادی، تصمیم بر آن شد دامنه نوسان تغییر کند. در پاسخ به چرایی اتخاذ این تصمیم باید گفت، تغییر دامنه نوسان در شرایط خاص، با ایجاد پستر زمانی مناسب مسیر تحلیل راهوار می‌کند و پیرو آن سهامداران در فضای آرام‌تری تصمیم‌گیری می‌کنند.

تغییر دامنه نوسان سهام موقتی است
سختگویی سازمان بورس افزود: این تصمیم به‌صورت موقتی و به‌دلیل شرایط خاص بازار اخذ شد و روز شنبه آینده گزارش بازار پس از اعمال تغییرات به شورای عالی بورس ارسال و نتایج آن بررسی می‌شود، همچنین در صورت رسیدن به شرایط ثبات اقتصادی، دامنه نوسان می‌تواند تغییرات دیگری را نیز تجربه کند.

چرا بی‌شناور شدن حجم مینا
دهقان دهنوی ابراز کرد: سازمان بورس و

اوراق بهادار ناظر بازار سرمایه است و ناظر نیاز به ابزاری برای تنظیم بازار دارد، از همین رو مقرر شده است تعیین حجم مینا برای شرکت‌ها در اختیار سازمان بورس و اوراق بهادار باشد.

وی با تأکید بر اینکه در مواقعی به عکس‌العمل‌های فوری نیاز است و سازمان می‌تواند از ابزار حجم مینا استفاده کند، اضافه کرد: در سازمان بورس و اوراق بهادار اعتقاد بر این است که باید هر تصمیمی با اخذ نظر کارشناسان و اطلاع بازار اجرا شود.

تلاش برای به حداقل رساندن تغییرات و تصمیمات لحظه‌ای

سختگویی سازمان بورس و اوراق بهادار تصریح کرد: در عین حال، تلاش می‌شود حداقل تغییرات اعمال شود، چراکه متعذیم تغییرات بی‌دریی برای مدیریت بازار مناسب نیست.

وی راجع به افزایش سطح نقدشوندگی بازار نیز سخن گفت و با تأکید بر اینکه فرآیند عملیات بازارگردانی نسبت به ماه گذشته تقویت شده است و در ماه‌های آینده نیز توسعه می‌یابد، افزود: بخشی از نقدشوندگی به این موضوع برمی‌گردد که به‌بازار از آرامش کامل برخوردار باشد و سهامداران بتوانند از تصمیمات هیجانی دوری کنند، در این صورت می‌توانند بر اساس متغیرهای اقتصادی که چشم‌اندازی روشن‌تر دارند، تصمیم‌گیری کنند تا متحمل ضرر و زیان نشوند.

شاخص به یک میلیون و ۲۰۸ هزار واحد رسید

خروج بورس از شوک



دستورالعمل بازارگردانی نیازمند تغییراتی است

رئیس جدید سازمان بورس گفت: بررسی‌ها نشان می‌دهد که دستورالعمل بازارگردانی نیازمند تغییراتی است و با تأکید بر نقدشوندگی، نقیصه‌ها برطرف خواهند شد تا این ابزار به کاراترین حالت خود، اعمال شود.

توسعه نهادهای مالی از بر نامه‌های اصلی سازمان

رئیس سازمان بورس همچنین "توسعه نهادهای مالی" را جزو بر نامه‌های اصلی خود دانست و گفت: توسعه نهادهای مالی، یک جزء ضروری برای توسعه بازار سرمایه است. ما به دنبال آن هستیم که جایگاه بازار سرمایه و تأثیرگذاری آن در اقتصاد توسعه پیدا کند و طبیعتاً در این مسیر، نهادهای مالی هستند که این نقش محوری را ایفا خواهند کرد. وی همچنین از تسریع و تسهیل فرآیندهایی که منجر به صدور مجوز فعالیت برای نهادهای مالی می‌شود، خبر داد و گفت: پستر فعالیت‌های این نهادها را به‌شکلی آماده می‌کنیم که بتوانند با حفظ حقوق سهامداران، منجر به توسعه بازار سرمایه شوند.

افزایش عرضه‌های اولیه از موضوعات اولویت‌دار

دهقان دهنوی در ادامه، عرضه‌های اولیه را تسهیل‌کننده تولید ملی دانست و اضافه کرد: از آنجا که منابع تجمع‌شده از عرضه‌های

آمار قیمتی کالاهای اساسی در دی ماه ۹۹

تومان، گوشت گوسفندی (مخلوط) با رشد ۲۷ درصدی به ۱۱۰ هزار و ۷۸۶ تومان و گوشت مرغ تازه با رشد ۶۲.۳ درصد به ۲۰ هزار و ۴۹۰ تومان نسبت به سال گذشته رسیده است. براساس آمارهای وزارت صنعت، معدن و تجارت، متوسط قیمت هر کیلوگرم شکر سفید در دی‌ماه ۹۹ به هشت هزار و ۷۶۲ تومان و قیمت هر بسته شکر ۹۰۰ گرمی هشت هزار و ۶۲۴ تومان رسید که نسبت به مدت مشابه سال گذشته به ترتیب ۶۸.۱ درصد و ۵۴.۵ درصد رشد داشته است. طبق

چراغ سبز دولت به کارفرمایان برای حذف قراردادهای دائم

به جای توافق با کارگران در تمدید قرارداد همکاری، به سمت قطع همکاری و تعدیل نیرو پیش بروند و امکان توافق دو جانبه بین کارگر و کارفرما از ایشان گرفته نشود. از این رو موضوع انعقاد قرارداد جدید با کارگران با رعایت حداقل مزد تعیین شده در مصوبه شورای عالی کار و بدون ضرورت افزایش دستمزد در سایر سطوح مزدی در جلسات کمیته حمایت از کسب‌وکار مورد بررسی قرار گرفت.»

اما کارگران معتقد هستند که بخشنامه‌ی معاونت حقوقی رئیس‌جمهور، به عبارتی رسمیت بخشیدن به مزد توافقی و تشویق به عقد قراردادهای موقت است. این در حالیست که به گفته‌ی فرامرز توفیقی؛ رئیس کمیته دستمزد شورای اسلامی کار، این بخشنامه نه تنها ضررهای بسیاری را متوجه کارگران قراردادی می‌کند، بلکه آخرین میخ را بر تابوت سازمان تأمین اجتماعی می‌کوبد چراکه آزاد گذاشتن دست کارفرمایان برای پرداخت مزد توافقی، یعنی کاستی گرفتن هر چه بیشتر ورودی‌های سازمان.

توضیحات معاونت حقوقی رئیس‌جمهوری

پژمان محمدی، معاون هماهنگی و برنامه‌ریزی امور حقوقی دستگاه‌های اجرایی معاونت حقوقی رئیس‌جمهور در ارتباط با برخی واکنش‌ها نسبت به نظر این معاونت درخصوص موضوع اصلاح نرم‌افزارهای محاسباتی سازمان تأمین اجتماعی درباره‌ی حق بیمه سنواتی گفت:

اخیراً پس از تصمیم کمیته ماده (۱۲) قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه کشور مبنی بر ضرورت اصلاح نرم‌افزار محاسباتی حق بیمه سنواتی، معاونت حقوقی پس از مکاتبه دبیر این کمیته در خصوص موضوع، بررسی لازم را انجام و نامه‌ای درخصوص موضوع ضرورت

اولیه، صرف سرمایه‌گذاری‌های جدید در اقتصاد می‌شود، گسترش این مسیر نیز برای ما اولویت دارد.

رئیس سازمان بورس در پایان تصریح کرد: تلاش می‌کنیم بازار سرمایه را بر اساس حقوق سهامداران از دخالت‌های سیاسی و مقررات‌گذاری نادرست دور نگه داریم.

تغییر دامنه نوسان، برای خروج بورس از شوک

یک تحلیلگر بازار سرمایه با اشاره به تغییر دامنه نوسان از روز شنبه، اظهار کرد: این تصمیم باعث میشود بازار از شوک خارج شود. به گزارش ایسنا، تلاطمات بازار سرمایه آخرین تصمیم شورای عالی بورس را بر آن داشت تا در اقدامی بی سابقه دامنه نوسان را از حالت متعادل به نامتقارن تغییر دهد و قرار است دامنه نوسان از روز شنبه ۲۵ بهمن ماه، به منفی دو درصد و مثبت ۶ درصد تغییر کند.

در این راستا، شاهین احمدی، یک تحلیلگر بازار سرمایه در گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه بورس ایران تجربه دامنه نوسان نامتقارن را در سال های قبل نداشته است، اظهار کرد: البته تجربه محدود کردن دامنه نوسان، را داشته است. تغییر در زیرساخت‌های بازار سرمایه به دلیل این است که بازار از شوک خارج شود و به نظر من زمانی که شرایط بازار به حالت تعادل برگشت دامنه نوسان هم باید به شرایط نرمال بازگردد.

وی درمورد تجربه دامنه نوسان نامتقارن در سایر بورس های جهانی توضیح داد: تجربه دامنه نوسان نامتقارن در بورس های جهانی وجود دارد. برای مثال دامنه نوسان در بورس شنژن در سال های ۱۹۹۰ و ۱۹۹۱ یک بار مثبت یک و منفی پنج و یک بار منفی دو و مثبت پنج نامتقارن شد. در کشورهای حوزه خلیج فارس هم در سال گذشته به دلیل شرایطی که کرونا ایجاد کرد، این اتفاق در کشورهایی مانند کویت و ابوظبی افتاد. این تحلیلگر بازار سرمایه در مورد وضعیت بورس تا پایان سال گفت: ابهامات در بازار باید برطرف شود. درحال حاضر وضعیت مذاکره با آمریکا، قیمت دلار، قیمت گذاری فولاد، خودرو و سیمان و... در ابهام قرار دارند و تا این ابهام برطرف نشود بازار همین وضعیت را خواهد داشت. البته باید گفت بازار کاهش چندانی نخواهد داشت و شاخص بیشتر از این میزان کاهش نخواهد یافت.

خبر



خروج خودروهای لوکس از یک زبان بیمه‌ای

با وجود نوسان تند قیمت ها در بازار خودرو به استناد مصوبه بیمه شخص ثالث، تمامی خودروها با هر قیمتی فقط امکان پوشش بیمه‌ای تا سقف مشخصی که برای امسال ۲۲۰ میلیون تومان بودرا داشته و مابقی مشمول پرداخت خسارت نبود که به زبان خودروهای با قیمت بیش از سقف تعیین شده (غیر متعارف یا لوکس) تمام می‌شد، این در حالی است که بیمه مرکزی وعده داده با رابزنی های صورت گرفته از سال آینده تمامی خودروها تا سقف پوشش بیمه‌ای انجام شده خسارت دریافت کنند. به گزارش ایسنا، قبل از تصویب قانون جدید بیمه شخص ثالث در سال ۱۳۹۵، قانونگذار حد مشخصی برای مسئولیت مقصر حادثه رانندگی جهت پرداخت خسارت مالی وارده به خودرو ریان دیده تعیین نکرده بود و اگر یک خودرو لوکس چند صد میلیونی دچار خسارت می‌شد امکان پرداخت کامل خسارت وجود داشت. اما در قانون جدید بیمه شخص ثالث خودروها بر اساس معیار قیمت به دو نوع متعارف و نامتعارف تفکیک و برای جبران خسارت مالی خودروهای نامتعارف حد تعیین شد؛ به طوری که خودروی متعارف خسار ورثی است که قیمت آن کمتر از ۵۰ درصد به کامل مرد مسلمان و در ماه حرام در آن سال باشد و خودرویی که قیمت آن بیشتر از این حد باشد نامتعارف تلقی می‌شود. بر این اساس در سال جاری رقم ۲۲۰ میلیون تومان معیار شناسایی خودروها در پرداخت خسارت قرار گرفت و خودروهای تا این سقف متعارف و بالاتر از آن نامتعارف اعلام شد. در این شرایط اگر یک خودروی متعارف که قیمت آن در سال جاری حداکثر ۲۲۰ میلیون است در یک حادثه رانندگی دچار خسارت مالی شود، میزان خسارت به هر اندازه‌ای که باشد باید توسط مقصر حادثه جبران شود و هیچ محدودیتی برای پرداخت خسارت وجود ندارد. اما برای خودروهای غیر متعارف و بالای ۲۲۰ میلیون تومان، با توجه به اینکه از نظر قانونگذار خودرو لوکس (نامتعارف) است حتی اگر این خودرو خسارت کلی دیده و اسقاطی شده باشد، مقصر حادثه فقط تا حد ۲۲۰ میلیون تومان مسئول بوده و پرداخت خسارت بیش از این مبلغ بر عهده مقصر و به تبع آن بر عهده بیمه گر نیز نخواهد بود. در حال حاضر با تغییرات قیمت خودرو و نسبت به سال ۱۳۹۵ این روال نمی‌توانست پاسخگو باشد چرا که اغلب خودروهای موجود با رقم بیش از ۲۲۰ میلیون تومان هستند و صاحب خودرو با وجود پرداخت حق بیمه امکان استفاده از پوشش بیمه ای راه‌طور کامل نداشته و صاحبان خودروهای بالای این قیمت متضرر می‌شوند.

استان ها

کسب گواهی نامه ۱۷۰۲۵ در ۵ آزمایشگاه میکروبی استان اصفهان

شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان موفق به کسب گواهی نامه ۱۷۰۲۵ نسخه ی ۲۰۱۷، در آزمایشگاه های میکروبی سمیرم، تیران و کرون، شهرضا، نجف آباد و تصفیه خانه آب باباشیخعلی شد.

مدیر مرکز پایش و نظارت بر کیفیت آب و فاضلاب شرکت آبفا استان اصفهان گفت: پس از یکپارچه سازی شرکت های آبفا شهری و روستایی بر نامه هایی برای مدیریت کیفیت آزمایشگاه هادر دستور کار قرار گرفت و پس از ممیزی کارشناسان شرکت مهندسی آبفا کشور از آزمایشگاه های میکروبی در استان اصفهان، گواهی نامه ۱۷۰۲۵ نسخه ۲۰۱۷ فهمیه ۵ به آزمایشگاه در سطح استان تعلق گرفت فهمیه امیری در خصوص شاخص های لازم برای دریافت شرکت آبفا استان اصفهان گفت: شاخص هایی مانند روش های اجرای آزمون ها، نوع مواد اولیه، فضای آزمایشگاه و تخصص کارشناسان مورد ارزیابی قرار گرفت و در نهایت پس از مطابقت با استاندارد ها، ۵ آزمایشگاه میکروبی در سطح استان موفق به دریافت این گواهی نامه شد. وی افزود: کسب گواهی نامه ۱۷۰۲۵ هزینه بسیاری برای آزمایشگاه هادر دارد، با این وجود تلاش می شود طی سال های آینده مابقی آزمایشگاه های میکروبی در سطح استان نیز بتوانند موفق به دریافت این گواهی نامه شوند. مدیر مرکز پایش و نظارت بر کیفیت آب و فاضلاب شرکت آبفا استان اصفهان مزیت دریافت این گواهی نامه را بهبود وضعیت آزمایشگاه از لحاظ ساختار فیزیکی و ارائه آلمینان به مشترکین به منظور انجام دقیق و صحیح آزمایش برابر با استاندارد ۱۷۰۲۵ عنوان نمود.

امیری اعلام کرد: در حال حاضر مجموعه آزمایشگاه های ستادی آبفا استان اصفهان نیز موفق به کسب گواهی نامه بین المللی در زمینه آب و فاضلاب، فیزیکی و شیمیایی، میکروبی و ریزآل آینده های مغذی شده است.

انتظارات از انتخابات آمریکا برای کاهش نرخ ارز به بن بست خورد؟

دلار تا انتخابات ۱۴۰۰ در فاز انتظار



سمت بالا می برد. در حقیقت این نوسانات قیمت هم محدودیت دارد و اینطور نیست که مثل قبل رشد کند، در حال حاضر انتخابات ایران را به زودی در پیش داریم که اثر گذار نیز خواهد بود، نکته مهم این است که دولت نسبت به بالا رفتن قیمت دلار مقاومت دارد و در حال تلاش است که چنین اجازه‌ای ندهد، اما متأسفانه تا به امروز این هدف محقق نشده است. از سوی دیگر اعلام نرخ ارز محاسباتی در

بودجه ۱۴۰۰ و تأکید وزیر صمت بر حذف ارز ۴۲۰۰ نشان‌دهنده عزم جدی دولت برای تکر نخی شدن ارز در ارقام بسیار پایین تر از نرخ آزاد است. زمان اندک باقی‌مانده تا انتخابات سال ۱۴۰۰ این تصمیم مهم را حساسیت‌برانگیز تر کرده است. حال باید دید معامله گران تا انتخابات ریاست جمهوری در بازار ارز چگونه معامله کنند.

سجاد بوربور کارشناس بازار ارز در این رابطه می

بازار ارز در انتظار برجام

حسین محمودی اصل، کارشناس اقتصادی

روند قیمتی نرخ ارز مربوط به انتظارات تورمی است و براساس این انتظارات است که قیمت نرخ ارز شکل می گیرد. بعد از این فاکتورهای ذخایر و موجودی ارزی کشور دخیل هستند که مجموعه این عوامل در تعیین نرخ ارز تأثیر گذار هستند. البته نمی توان تأثیر انتخابات آمریکا را هم انکار کرد چراکه اگر ترامپ مجدد قدرت را در دست می گرفت با ادامه کار شکنی ها و چالش هانرخ ارز بسیار افزایش پیدا می کرداما در حال حاضر شاهد هستیم که انتخاب پایدن موجب شد تا نرخ ارز نوسان زیادی نداشته باشد هر چند شرایطی که ایران تعیین و آمریکا تعیین کرده اند اندکی کار تفاهم را مشکل تر کرده و برای همین است که این ایتیم نیز تأثیر گذار می شود.

اگر ذخایر ارزی مناسب باشد و تحریمی هم در کار نباشد میزان عرضه و دخالت دولت در بازار می تواند به کاهش نرخ ارز کمک کند. البته گاهی دولت ها برای ایام نزدیک انتخابات سعی می کنند با تزریق مناسب منابع رضایت عمومی در جهت جذب آرای مردمی برای تیم خود را در دستور کار قرار دهند. اما در این دوره به این دلیل که نیازهای اساسی از جمله کالاهای اساسی هم تحت تأثیر کمبود منابع ارزی است به همین جهت شرایط کشور از مسائل بین المللی حول برجام و لغو تحریم ها شکل خواهد گرفت.

بنابراین تحولات ناشی از نزدیکی به انتخابات ایران چندان تأثیر گذار نخواهد بود چراکه آیتم مربوط به لغو تحریم ها و برجام بسیار اساسی تر و تأثیر گذار تر است. از سوی دیگر سوم اسفند ماه به عنوان زمان الزام دولت به کاهش بازرسی های ذیل پروتکل الحاقی هم می تواند بر روند تصمیمات و روند بازار ارز تأثیر گذار باشد و با توجه به اخبار مختلف مثبت و منفی در خصوص برجام نرخ ارز شکل خواهد گرفت. البته در صورت کاهش اثرات ناشی از کرونا و افزایش صادرات غیر نفتی با تزریق منابع ارزی دست دولت برای تأمین منابع اندکی باز خواهد شد.

تولید تخم مرغ به یک میلیون و ۱۰۰ هزار تن می رسد

مدیرعامل اتحادیه مرغداران میهن گفت: بر آوردها حاکی از آن است که تولید تخم مرغ تا پایان سال به یک میلیون و ۱۰۰ هزار تن برسد.هدایت اله اصغری مدیر عامل اتحادیه مرغداران میهن درباره آخرین تحولات بازار تخم مرغ اظهار کرد: هم اکنون قیمت هر کیلو تخم مرغ درب مرغداری ۱۴ هزار تومان معادل شانهای حداکثر ۲۸ هزار تومان است. او با انتقاد از نرخ بالای تخم مرغ در مغازه ها افزود: علی رغم آنکه هر شانه تخم مرغ با قیمت ۲۱ تا ۳۲ هزار تومان باید به دست مصرف کننده برسد، اما متأسفانه به علت سودجویی واحدهای بسته بندی هر شانه تخم مرغ با نرخ بالغ ۴۳ هزار تومان در بازار عرضه می شود.

اصغری تولید روزانه تخم مرغ را ۲ هزار و ۸۰۰ تن تا ۳ هزار تن اعلام کرد و گفت: در شرایط فعلی با احتساب

اصلاح قیمت گذاری انگیزه تولید را بالا برد

رشد ۲۰ درصدی تولید تایلر

سرخنگوی انجمن صنعت تایلر ایران با بیان اینکه حذف قیمت گذاری دستوری، انگیزه برای تولید را افزایش داده، گفت: در ۱۰ ماه امسال ۲۵۰ هزار و ۵۷۱ تایلر تولید شد که نسبت به پارسال ۲۰ درصد رشد دارد.

مصطفی تنها در مورد وضعیت تولید تایلر در کشور، اظهار داشت: مجموع تولیدات تایلر سواری کشور طی ۱۰ ماه سال جاری به ۲۲۵ هزار و ۲۶۹ تن رسید که در قیاس با مدت مشابه سال گذشته افزایش ۲۰ درصدی را نشان می دهد که با احتساب تایلرهای دو چرخه، موتور و تیوب میزان تولید به ۲۵۰ هزار و ۵۷۱ تن بوده است؛ که در قیاس با مدت مشابه سال قبل بیانگر رشد ۲۱ درصدی تولید است.

سرخنگوی انجمن صنفی صنعت تایر ایران افزود: این حجم از تولید در حالی است که در سال های گذشته در ۱۲ ماه سال ۲۵۰ هزار تایلر در کشور تولید می شد.وی ادامه داد: یکی از دلایلی که تولید کنندگان انگیزه برای افزایش تولید پیدا کرده اند، واگذاری قیمت گذاری به تولید کنندگان بوده؛ زیرا در یک دوره زمانی، به خصوص در بخش تایلرهای سنگین، تولید کنندگان با زیان بسیاری مواجه بودند.

تنها گفت: البته قیمت گذاری ظاهرآ به تولید کننده واگذار شده و در نهایت در تعامل طرفین قیمت ها تعیین می شود؛ در واقع تولید کننده پیشنهاد می دهد و در نهایت باید به تأیید دستگاه های مربوطه دولتی برسد اما اگر

احتکار و سودجویی قیمت گل را چند برابر کرد

گل رز ۵۰ هزار تومان شد

هر دم از این باغ بری می رسد

اما به دلیل شیوع بیماری کرونا بازار ماسک نیز سکه است. ماسک های مخصوص و لنتاین با طرح های قلب و خرس و گل هم به بازار آمده و به دلیل رشد تقاضا بسیار گرانتر از ماسک های پارچه ای ساده به فروش می رسد. در تماس خبرنگار کسب و کار با یکی از فروشگاه های تولید کننده این ماسک ها مشخص شد که تولید این ماسک ها به صورت سفارشی با پارچه های متنوع از فروش می رسند و تا ۲ میلیون تومان و حتی بیشتر نیز سفارش دارند.

تفاوت چندانی با گلهای رز موجود در بازار ندارد در برخی نقاط تهران بخصوص شمال پایتخت شاخه ای ۵۰ هزار تومان تا ۲۰۰ هزار تومان دارند و بر اساس گفته های فروشنده گان آنها این بادکنک ها به هیچ عنوان خالی از هوای پر شده نخواهند شد و ماندگار هستند. البته این تزئینات چند بادکنک در داخل هم که چندسالی است مد شده در مغازه ها و فروشگاهها بسیار گرانتر به فروش می رسند و تا ۲ میلیون تومان و حتی بیشتر نیز سفارش دارند.

تفاوت چندانی با گلهای رز موجود در بازار ندارد در برخی نقاط تهران بخصوص شمال پایتخت شاخه ای ۵۰ هزار تومان به فروش می رسد. این اتفاق در روزهای گذشته و به مناسبت روز مادر نیز رقم خورد. با افزایش تقاضا در مناسب های خاص بسیاری از فروشندگان اقدام به گر انفروشی می کنند. به گفته فعالان بازار گل، گل رز ممتاز در حال حاضر در نحدوده قیمتی ۳۰ تا ۳۵ هزار تومان به فروش می رسد.

قیمت بادکنک های طرح قلب قرمز که این روزها در

شایلی قرانی

Newskasbokar@gmail.com

گزارش کسب و کار از سطح شهر تهران حاکی از این موضوع است که لوازم لنتاین طبق روال هر ساله با نزدیک شدن به این مراسم افزایش قیمت بسیاری داشته اند. گل رز ممتاز که البته

بامصوبه ستاد تنظیم بازار؛

صادرات رب گوجه فرنگی تا پایان فروردین ۱۴۰۰ تمدید شد

طبق مصوبه ستاد تنظیم بازار، صادرات رب گوجه فرنگی تا پایان فروردین ۱۴۰۰ تمدید شد. بر اساس مصوبه ۱۸ بهمن ۱۳۹۹ کار گروه ستاد تنظیم بازار صادرات رب گوجه فرنگی تا پایان فروردین ۱۴۰۰ را تمدید کرد.

در این مصوبه آمده است بنا به درخواست سازمان توسعه تجارت ایران (نامه شماره ۳۵۴۰۴/۹۹.۱۰.۲۰ مورخ ۲۰ و ۹۹.۱۰.۲۰ وزارت جهاد کشاورزی در خصوص تمدید مهلت صادرات رب گوجه فرنگی در جلسه طرح و صادرات رب گوجه فرنگی در احجام و بسته بندی مختلف (مطابق شرایط قبلی) تا پایان فروردین ماه ۱۴۰۰ تمدید شد.

طبق مصوبه ستاد تنظیم بازار، صادرات رب گوجه فرنگی تا پایان فروردین ۱۴۰۰ تمدید شد. بر اساس مصوبه ۱۸ بهمن ۱۳۹۹ کار گروه ستاد تنظیم بازار صادرات رب گوجه فرنگی تا پایان فروردین ۱۴۰۰ را تمدید کرد.

در این مصوبه آمده است بنا به درخواست سازمان توسعه تجارت ایران (نامه شماره ۳۵۴۰۴/۹۹.۱۰.۲۰ مورخ ۲۰ و ۹۹.۱۰.۲۰ وزارت جهاد کشاورزی در خصوص تمدید مهلت صادرات رب گوجه فرنگی در جلسه طرح و صادرات رب گوجه فرنگی در احجام و بسته بندی مختلف (مطابق شرایط قبلی) تا پایان فروردین ماه ۱۴۰۰ تمدید شد.

هزینه سبد معیشت خانوار کارگری ۱۰ میلیون تومان است

۱۰ میلیون تومان که هزینه سبد معیشت است، به عنوان دستمزد تعیین شود اما حداقل حقوق باید به این عدد نزدیک باشد.

بیات تصریح کرد: آیا دولت می تواند قدرت خرید را به ۶ سال قبل بازگرداند؟ قطعاً جواب این سوال منفی است بنابراین باید دستمزد به اندازه کافی افزایش یابد. دستمزد های کنونی باعث شرمندگی کارگران در برابر خانواده هایشان شده است. وی ادامه داد: از سال ۶۸ به بعد که دیگر جنگ نبود، اما متأسفانه حقوق و دستمزد کارگران متناسب با تورم سالانه رشد نکرد و ما ۱۰ میلیون تومان است در حالی که در یافتی کارگران حداقلی بگیر، نهایتاً به ۳ میلیون تومان می رسد. این در حالی است که تحت تأثیر تورم شدید، قدرت خرید به شدت کاهش یافته و سفره کارگران خالی شده است.

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی افزود: از شورای عالی کار به خصوص دولت به عنوان کارفرمای بزرگ انتظار داریم که به این مساله با دقت ورود کرده و حداقل دستمزد سال آینده مشمولان قانون کار را به گونه ای تعیین کند که کمک حال کارگران باشد، ما نمی گوییم همان

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی با بیان اینکه حداقل دستمزد کارگران از تورم سالهاست عقب مانده، گفت: طبق برآوردها، هزینه سبد معیشت برای خانوار کارگری با ۳.۳ تفر جمعیت، ۱۰ میلیون تومان است. فتح الله بیات در مورد انتظارات جامعه کارگری از دولت برای تعیین حداقل دستمزد سال آینده اظهار داشت: طبق ماده ۴۱ قانون کار، دستمزد باید بر اساس تورم و هزینه سبد معیشت تعیین شود؛ امروز طبق برآوردهای انجام شده، هزینه سبد معیشت برای یک خانوار کارگری با بعد جمعیت ۳.۳ نفر، ۱۰ میلیون تومان است در حالی که در یافتی کارگران حداقلی بگیر، نهایتاً به ۳ میلیون تومان می رسد. این در حالی است که تحت تأثیر تورم شدید، قدرت خرید به شدت کاهش یافته و سفره کارگران خالی شده است.

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی افزود: از شورای عالی کار به خصوص دولت به عنوان کارفرمای بزرگ انتظار داریم که به این مساله با دقت ورود کرده و حداقل دستمزد سال آینده مشمولان قانون کار را به گونه ای تعیین کند که کمک حال کارگران باشد، ما نمی گوییم همان



